
平成 17年 1月 24日 
各位 

日本保険・年金リスク学会 
研究会担当理事 
坂本純一・栗山晃 

 
ＪＡＲＩＰ第３回研究会のご案内 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、日本保険・年金リスク学会（ＪＡＲＩＰ）では会員の研鑚のため、重要なテーマに

ついてより深く研究討議を行う研究会を実施しております。 
つきましては、第３回の研究会を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。 
なお、原則として研究会は少人数による研究討議のため参加者総数を限定しますが、今回

は会場の関係から 50名程度まで参加可能であります。 
また、今回の研究会は英語により行われ通訳の準備はありません。あらかじめご了承くだ

さい。宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

１．第３回研究会 
日時：平成 1７年（2005年）２月１８日(金)4時から 6時 
場所：ニッセイ基礎研究所 (九段センタービル「地下１階」、「代理店営業本部研修室」) 
�「東京都千代田区九段北４－１－７九段センタービル 代表３５１２－１８００」 
（JR 有楽町線 南北線 都営新宿線 「市ヶ谷駅」より徒歩３～５分） 
�講師：Prof. Olivia S. Mitchell 氏（下記の紹介ページをご参照ください） 
http://www.wharton.upenn.edu/faculty/mitchelo.html 
テーマ：「Retirement System Reform in the US :Perspectives and Challenges」 

 

２．参加申込 

参加希望者のお名前・所属組織名・Ｅ－メールアドレス・電話番号に加え、「第 3回研究会

への参加申込」と明記の上、Ｅ－メールにて 

To：office@jarip.org (日本保険・年金リスク学会事務局 担当：中村祐子) 

cc：kuriyama_akira@mail.asahi-life.co.jp （同研究会担当：栗山晃） 

迄お申込ください。 

参加申込は 2月 14 日（月）迄とし定員(50名程度)に達した時点で終了させて頂きます。 
 



３．参加費 

研究会の参加費は無料ですが、資料代などの実費をカバーするため、会場にて 1000 円程度

のカンパをお願いいたします。ご趣旨ご高配の上、ご協力いただけますよう宜しくお願い

申し上げます。なおカンパの趣旨から領収証の発行は行っておりません。ご了承いただき

たくお願い申し上げます。 
以上 


